[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2009 г.                                                                        №  29
«Об установлении  цен  на  коммунальные услуги
для   населения, проживающего   на   территории

Гатчинского муниципального района, на 2010 г. "

В соответствии с п. 4 ст.154, п.13. ст.155  Жилищного кодекса РФ,  ст.78 Бюджетного кодекса РФ,  Приказами комитета   по   тарифам  и  ценовой   политике    Ленинградской  области от 16 октября 2009 г. № 164 – п «Об установлении энергоснабжающим организациям тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Ленинградской области, на 2010 год», от  30 октября  2009 года № 174-п "Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской  области на 2010 год предельных максимальных индексов изменения размера  платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных  индексов изменения  размера платы граждан за коммунальные услуги»,   от  13 ноября 2009 г.  №  183-п  «Об установлении  тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению, оказываемые организациями коммунального комплекса  потребителям Ленинградской области, на 2010 год», от 13 ноября 2009 г. № 187-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую энергоснабжающими  организациями потребителям Ленинградской области, на  2010  год», от  20 ноября 2009 года № 208 -п «Об установлении  тарифов на тепловую энергию, отпускаемую энергоснабжающими организациями потребителям Ленинградской области в 2010 году», согласно Решений Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24 апреля 2009 г. № 41 «Об утверждении норматива потребления тепловой энергии на отопление жилых помещений многоквартирных домов, расположенных на территории Гатчинского муниципального района», от 27 ноября 2009 года  № 24  «Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению, водоотведению и транспортированию стоков, оказываемые организациями коммунального комплекса потребителям  Гатчинского  муниципального района, на 2010 год»,  разделу  05 "Жилищно-коммунальное хозяйство" Бюджета Гатчинского муниципального района на 2010 год, утвержденного решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27 ноября 2009 г. № 20   «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2010 год», учитывая Соглашения о передаче полномочий на 2010 год по организации в границах поселения централизованного тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения между Гатчинским муниципальным районом и поселениями, входящими в состав Гатчинского муниципального района, рост цен на топливно-энергетические ресурсы в 2010 году и  руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года:

1.1. Цены на коммунальную услугу по отоплению жилого помещения в отопительный период   согласно приложению  № 1.

1.2. Цены на коммунальную услугу по отоплению жилого помещения в  межотопительный период  согласно приложению  № 2.

1.3. Цены за коммунальный ресурс по тепловой энергии, используемый на отопление жилых помещений в многоквартирных  и индивидуальных  жилых домах (при наличии приборов учета) согласно приложению  № 3.

1.4. Цены на коммунальную услугу  по отоплению жилого помещения многоквартирного дома, переведенного на электроотопление  согласно приложению  № 4.

1.5. Цены  на коммунальную услугу по горячему водоснабжению  согласно приложению № 5.

1.6. Цены  на коммунальные услуги по водоснабжению и водоотведению   согласно приложению № 6.

2. Пункт 1 настоящего решения  применять на территории  Вырицкого, Дружногорского, Сиверского, Таицкого городских поселений, Большеколпанского, Веревского, Войсковицкого, Елизаветинского, Кобринского, Новосветского, Пудомягского, Пудостьского,  Рождественского,  Сусанинского,  Сяськелевского  сельских  поселений.

3. Рекомендовать управляющим организациям, оказывающим коммунальные услуги, обеспечить информирование в письменной форме  нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирном доме об изменении размера платы за коммунальные услуги в сроки установленные законом.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района  Слесарева А.Э.

5.  Контроль за  исполнением   настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, строительства, транспорта, средств коммуникаций и связи.
6.  Решение опубликовать в газете "Гатчинская   правда" не позднее 30  декабря 2009 года.
7.  Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26  декабря 2008 г. № 103 «Об установлении  цен на коммунальные услуги для населения, проживающего на территории Гатчинского муниципального района на 2009 год» (в редакции решения Совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 27 февраля    2009 г. № 8) считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

8. Настоящее решение  вступает  в  силу со  дня  опубликования, но не ранее 01.01.2010 года
Глава

Гатчинского муниципального района                                                         А.И. Ильин